
 
   

                 IL DIRIGENTE   
           SETTORE  PROGRAMMAZIONE 
                                       ECONOMICA E FINANZIARIA 

  
 

 Attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai 
sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267, così 
come si rileva dalle risultanze contabili allegate. 

 

 Attesta che la presente determinazione dirigenziale non comporta 
impegno di spesa. 
Annotazioni varie ___________________________________________ 
 

 
Barletta, lì ____________ 
 

                  
   IL DIRIGENTE   

                  SETTORE  PROGRAMMAZIONE  
                       ECONOMICA FINANZIARIA 

 
 
 

UFFICIO   DI   SEGRETERIA 
 

CERTIFICATO   DI   PUBBLICAZIONE 
 

Su attestazione del messo comunale si certifica che la presente 
determinazione  è  stata  affissa   in copia  all’Albo Comunale il giorno 
________________ e vi rimarrà  pubblicata per quindici giorni, sino al giorno  
_________________, con prot. n.  _________. 

 
 
 

Barletta, lì   _________________ 
 

 
  
 IL MESSO COMUNALE                         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
 
 
 

 
 
   Copia della presente determinazione viene trasmessa a: 
 
      SINDACO 
      SEGRETARIO  GENERALE 
      ASSESSORE  ______________________________ 
      DIRIGENTE  ______________________________ 
      SERVIZIO  FINANZIARIO 
      ALTRI SERVIZI 
      ALBO COMUNALE 
 

 
   

CITTA’ DI BARLETTA 
Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

  Città della Disfida 
 
                                                     
 
 

SETTORE  ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE 
 

SERVIZIO  ____________________ 
 

 
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 

DATA 10 /9/2010                                           N 1764 
 
 
OGGETTO: impegno di spesa relativo al contratto di collaborazione con 
la dott.ssa Ruffo Daniela (Repertorio n. 1 del 20/2/2008). 
 
 
 
 

 
 

                                                        
 
 



 
 
 
 

IL DIRIGENTE  
 

Premesso che: 
 
con contratto rep n. 1 del 20/2/2008 è stato stipulato il contratto di collaborazione con la 
dott.ssa Ruffo Daniela (Barletta 23/2/1974) con decorrenza 1/2/2008 –31/1/2010; 
 
che con determinazioni nn. 122 del 25/1/2008 e 199 del 2/2/2009 sono state impegnate le 
somme necessarie al pagamento del compenso lordo pattuito e dei relativi oneri fiscali e 
previdenziali a carico ente rispettivamente per il periodo 1/2/0008-31/12/2008 e 
1/1/2009-31/12/2009; 
 
Considerato quindi: 
che in vigenza del contratto è necessario impegnare l’ulteriore somma necessaria al 
pagamento del compenso e dei relativi oneri fiscali e previdenziali a carico ente per il 
periodo 1/1/2010-31/1/2010; 
 
che il compenso lordo per detto periodo è di € 2.358,37 e i contributi previdenziali e gli 
oneri fiscali a carico ente da calcolare sul compenso lordo mensile ammontano ad € 
628,21; 
 
che le somme necessarie per detti pagamenti è stata stanziata sul capitolo 430234 del 
bilancio per l’esercizio 2010; 
 
Visto il contratto di collaborazione coordinata repertorio n. 1 del 20/2/2008; 
il bilancio per l’esercizio corrente ed il relativo PEG; 
Le disposizioni del Dlgs n. 267/2000 in materia di impegni di spesa; 
 

DETERMINA 
 
Di impegnare sul capitolo PEG 2010 430234 la somma complessiva di € 2.986,58 
necessaria alla liquidazione e pagamento del corrispettivo spettante alla dott.ssa Ruffo 
Daniela e dei relativi oneri previdenziali e fiscali a carico ente quale derivante dal 
contratto rep n. 1 del 20/2/2008 relativamente alle attività contrattualmente stabilite 
svolte per il periodo 1/1/2010-31/1/2010; 
 
Di dare atto che come previsto al punto 6 del contratto il pagamento avverrà dietro 
presentazione della relazione tecnica vistata dal dirigente competente; 
 
Di trasmettere copia del presente provvedimento al responsabile del Servizio 
Finanziario per l’acquisizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria della spesa a norma dell’art. 153, comma 5° del decreto legislativo n. 267 del 
18 agosto 2000; 
 
Di trasmettere, altresì, copia della determinazione all’ufficio di segreteria per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio e, per conoscenza, al Sindaco, al Segretario Generale, 
all’Assessore di competenza . 

 
 
ISTRUTTORE 
 
Firmato:Gioieni Tommaso 

IL DIRIGENTE 
 

Firmato:Rosa Di Palma 
 

 


